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Blatt Datum der Erledigung Inhalt
1 -3 Januar 1901 Bilanz der Redaktion (vom Beginn bis 1.I.1901), 5 Seiten.
4 1905 Vorschlag fiir Prof.Victor Loos und dessen Antwort (iiber
Essay "Haus und Schule")
undatiert Auftrag fir Verlag
5 undatiert Briefkonzept (doppelseitig)
7 L P | fol~ 0w
6 undatiert Briefkonzept { Ridhiede Nohy >
T undatiert Zettel an Georg Jahoda lﬁﬂ?-?qcﬁﬁb
undatiert Nachfrage nach Nr.l der "Fackel"
verm, Mirz 1907 Freiexemplare (Karl Hauer, Dr. Fritz Wittels)
8 verm. Sept. 1907 Konzept des Telegramms an Graf Kuno Moltke (Riickseites
durchgestitchene Notizen)
9 2l. August 1907 Karl Spenn (Druckerei) an K.K. in Ischl. (Postkarte)
undgtiert Karl Spenn iiber Sendung der Abzilige.
10 §sdlevember 1907 Sendung der Broschiiren und "Fackel" an Dr.Paul Schulz
verm, Dezember 1907 Sendung der Hardenbroschiire und Nr.237 an Prinz Eulenburg.
11 undatiert Bd. XXIX der Fackel, Sendung an Janikowski, Karczewska,
Hauer und Wittels.
12 undatiert Liste fiir Zusendung {Alfred v.Berger, Bertha Denk, Otto
Flake, Kete Fox, Gold, Herczeg, Karczewska, Sehi i,
Schtffel, Wedekind, Paul Schulz).
13 undatiert Zusendung der Hardenbroschiire an Dr.v.Gordon, Berlin.
14 undatiert Zugendung der Harden-Broschiire etc. an Stanislaus Przy-
byszewski u. Graf v.Finckenstein.
15 undatiert Briefentwurf (Riicksendung des Manuskripts)
undatiert Anfrage bei Verlag.
16 2.11,1908 Auftrige an den Verlag
undatiert Sendung der Fackel an Irma Karczewska und eines Rezensiore
exemplars der "Sittlichkeit und Kriminalit&t" an Robert
Scheu.
17 2. 3. 1908 Zusendung der Fackel an Alfred Kerr (Red. der "Tag").
undatiert Sendung an Alfred Kerr und Alexander Girardi.
18 230 3.1908 Sendung an Adele Sandrock und Adalbert Matkowsky,
1004,1908 Sendung an Mary Irber, Minchene
19 undatiert Briefsendung an Robert Adam ( Frilek)
undatiert Notiz iiber Stirner-Prospekt.

20, 4.1908

Auftrag an den Verlag.
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29
30

32

33

34

35

36

37

undatiert

Mirz 1908

undatiert
undatiert

Mgi 1908
Mai 1908

80 5.1908

22, 51908
220 51908

294 5. 1908
30, 5.1908

40601908

56 601908

undatiert

17+6.1908
19,6.1908

19651908
Juli 1908

27+6.1908
30, 60,1908

13.7.1908

13,7.1908
13.7.1908
13.7.1908

undatiert

undatiert
undatiert

20, T-1908
undatiert

undatiert
21.7+1908

15.701908
22071908

ot

Briefentwurf (Jaffé, Miinchen)
Freiexemplare (Hauer, Wittels, Rosenzweig, Adam,Girardi).

Briefentwiirfe (Wilhelm Biédermann,Wieny Karl Kraft,Weidlingau).
Korrekturen an Karl Boromius Heinrich, Minchen.

Autorenexemplare (Hauer, Heinrich), Nre250 an Kerr.
Nr.253 Autorenexemplare (Heinrich, Spitteler,Hauer, Soyka,
Andreas)

Hardenbroschiire an Dr.Hugo Heinemann, Berling Nr.253 am Heinemann
Alfred Kerr, Philipp v.Eulenberg, Kuno Mgltke, Dr.Eckener.

Autorenexemplare (0Otto Soyka und Ernst Ebenstein) und Ereiexempl,
(Paul Epnst, Lublinsky, Alfred Kerr, Else Sarto).
Freiexemplare an Baron Friedrich Hess-Diller, Baden.

Sendung der "Sittlichkeit und Kriminalit&t" an Lothar Eisen.
Sendung der Hardenbroschiire an Hermann Reitzer, Wien,

Fackel-Freiexemplare an Verlage (Zeitler,Leipzigs BugenDiederichs
Jenasy Pieper,liiincheny Wiegandt & Grieben,BerlinY) und an Red. des
nSechwarzwilder Boten, Oberndorf a.No

Auftrige an den Verlag (Sendung d. "Sittle w.Krimin." an Adalbet
Sternberg, Anfrage an Dr. Kienbdek etc.)

Aufirige an d.Verlag (Fackelbinde gn O.Stoessl, Briefentwurf an
Bed. der "Jugend" etc). Riickseite:Sendungen an Otto Soyka (Korrde
turfahnen), SamuelcLublinsky und Paul Ernsto

Auftrag an den Verlag
Auftrige an den Verlag (Sendung an Else Sarto ete.)

Liste der Freiexemplare der Fackel Nr,257-58 (doppelseitig)
Liste der Freiexemplare der 3. Hardenbroschiire (doppelseitig)

Auftrige an den Verlag (Sendungen an O,Andreas und K.Fox)
Sendung an Bertha Maria Denk.

Auftrége an den Verlag (Sendungen an Lublinski, Paul Ernst,
Alfred v.Berger, Dr Heinemann, Dr.Wronker, Dr.Chodziener)s
Riickseites Sendungen an Dr.Konraé HauBmann und Frl.Lili Marberg)

Briefsendung an Kete Fox udd Else Sarto. RiickseitesAutorenexemp.
(0tto Soyka und Otto Stoessl).
Sendung an Bertha Maria Denk.

Sendungen an Blse Sarto, Elise Reitler und Helene Kann.
Auftrag an den Verlag.

Suf#rige an Jahoda.
Sendung @#er Korrekturfahmen an Karl B.Heinrich.

Auftrige an den Verlag (doppelseitig)
Auftrige dit Georg Yahoda.

Auftrige an Georg “ahoda.
Sendung an Irma Karczewska, Gmunden.

Zusitzliche FPreiexemplare an Karl Hauer.
Riicksendung eines Manuskripts (Bugen Stangen, HalensaefBerlin]







39

40

41

44

45

46

47

48

49

50

51

52
23

54
55
56

27
58

09

60

61

-42

11.7.1908
undatiert

undatiert

12.8,1908

14.8.1908
19.8.1908
undatiert
10.9.1908

10.9.1908
31.12,1908

10.2.1909
undatiert

undatiert
12.2.1909

4.841909
40201909
80 2-& 1909
18,2,1909

undatiert

10.2.1969
34201909

180 3.1909

20.4.1909
14.4.1909

15.5.1909
27703909

28.7.1909
undatiert

89,1909

T+9.1909
undatiert

40901909
60901909

60941909
629.1909

69,1909
10.9.1909

_.3.-.
Auftrige an den Verlag
Telegramm des Verlags an Karl “raus, Berlin.

Pelegramm an "Simplizissimus", eignh. Konzept (Anfang der
Mitarbeit).

Karl Spenn iiber die Korrektur des I.Teils der "Kultur u.Presse,
3 Seiten.

Sendung #er Korrekturbogen (Kultur und Presse) an K.Hauer.
Korrekturarbeiten (Kultur und Presse).

Sendung der Fackelbinde an Janikowski, Hauer, Wittels, Fox,
Fr. Eckstein, "Simplizissimus", KienbBck, Karczewska.

Auftrige an den Verlag.

Formulare fiir die Riicksendung der Manuskripte (schriftl.Konzept)
Karl Spenn (Neujahrswiinsche).

Riicksendung des Manmuskripts (Franz Blazek, Paris)
Notiz flir Verlag.

Adresse der Bedienerin
Auftrige an den Verlag.

Auftrige an den Verlag (Gedichte Hatvanis an Berthold Viertel
zur Begutachtung).
Briefkongept (Paul Hatvani, Budapest)

Bitte um Geld .
Sendung der Fackel an A.Decker, Schulleitung Payerbach.
Auftrag an den Verlage

Auftrag an den Verlag (Hatwani)
Auftrag an den Verlag. (

Briefkonzept (Joseph C.Jung, Wien)

Riicksendung des Manuskripts (Ludwig Kornel)
Auftag an den Verlag (Dr. Franzos)

Briefkonzept (Frl., Grete Tichauer, Gorbersdorf, Schlesien).
Briefkonzgt (Pakl?)

Auftrag an den Verlag.
Auftrige an den Verlag (Josef Holler etc).

Kmunke, Architekt (Auftrag an den Verlag)

Riicksendung des Manuskripts (Strakosch Hunold, Wiesbaden)
Auftrige an den Verlag.

Riicksendung des Manuskripts (Leo Wittmayer, Wien)
Sendung an Dr.A.Coralnik, Red. "“Agramer Tagblatty.

Briefkonzept (Adolf Storfer, Ziirich)
Riicksendung des Manusgkripts (Erwin Taussig, Prag)

Auftrige an den Verlag
pAuftrdge an den

cron, Hamburg ).

= 8

Verlag (Geldsendung und ein Brief an Frau Liliene=







70

71
72
73
14

76
17
78

79

80

11.9.1909
15.10,1909
12.11,1909
undatiert
undatiert
undatiert
undatiert

undatiert
undatiert

undatiert
undatiert

undatiert

November 1909

31.12.1909
14.1.1910
6e 3.1910
40401910
44441910

1541910
19.4.1910

undatiert
undatiert

undatiert

undatiert

Auftrige an den Verlag

Briefkonzept (Albert Ehrenstein)

Briefkonzept (Alexander Castel, Miinchen)

Auftrige an den Verlag

Riicksendung eines “anmskripts (Dr.Jiinemann, Neisse)
Auftrige an den Verlag

Auftrige an den Verlag (Brief an Jahoda)

Auftrige an den Verlag
Briefkonzet (Einstein, Berlin)

Auftrag an den Verlag
Anfrage iiber Druck.

Falle
el wigranyleadd ¥ Eudifeed

Te i Ah
Auftrige an den Verlag . Riickseite: diysesezﬂésiéé%f%“ﬂ-

Briefkonzept (Gustav Korngold, Briinn)

Briefkonzepte (Willy Woresch,Prag und Hermann Rosenow, Berlin)
Briefkonzepte (Norbert Eisler,Prag und Paul Luckeneder, Wien)
Briefkonzept (Carl Binstein, Berlin)

Briefkonzept (Erich Engel)

Auftrag an den Verlag (0tto Stoessl)

Auftrige fiir den Verlag
Auftrige an den Verlag

Mitteilung des Verlags (eigenh#ndig. BEntscheid)
Sendung an Arthur Kahane und Baron Levetzow, Berlin.

Telegramm an Langen-Verlag, Minchen.

Brief an den Verlag (Differenzen mit dem Verlag)
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RUDOLF KMUNKE
ARCHITEKT
WIEN, V1., MARIAHILFERSTRASSE 19—21 .

Wien, am 1, September 190..9

Herrm K arl Kraus , Wehlgeberen,

Im Auftrage meines Chefs mache ieh Ihnen die hofl,
Mitteilung, dass Herr Arehitekt bereit wire, die in IThrer ehe-
maligen Wehnung Sehwindgasse sich befindliche Helzwand, sowie
die Jaleusien um den Hichstbetrag ven K 40,.,- zusammen abzuli-

sen und ersuche um IThre diesbezugliehe ehemigliehate Entsehei-

dung.
Mit Heehachtung
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